Российская Федерация

Свердловская область

Муниципальный орган управления образованием -

Управление образованием Тавдинского городского округа

ПРИКАЗ

от 26.02.2016г.

                 № 58

Об организации профилактики коррупционных правонарушений в образовательных  организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Муниципальным органом управления образованием - Управлением образованием Тавдинского городского округа

В соответствии с частью 1 статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», пункта 3 Постановления Главы Тавдинского городского округа от 26.02.2016 № 40 «Об организации профилактики коррупционных правонарушений в  организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления Тавдинского городского округа, с учетом Методических рекомендаций «Основные направления антикоррупционной деятельности в государственных (муниципальных) учреждениях, а также иных организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», утвержденных Директором Департамента кадровой политики Губернатора  Свердловской области Н.Ю. Пушиной

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень образовательных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Муниципальным органом управления образованием - Управлением образованием Тавдинского городского округа (Прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 01 июня 2016 года:

2.1.  Назначить лицо, ответственное за антикоррупционную работу
в образовательной организации, путем издания приказа о назначении, включение соответствующих обязанностей в должностную инструкцию ответственного лица;

2.2. Разработать и утвердить локальным актом образовательной организации:

1) Политику образовательной организации по противодействию коррупции, которая должна содержать:

- оценку коррупционных рисков (заключается в выявлении условий
и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения, как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства);

- перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано
с коррупционными рисками;

- план мероприятий по минимизации установленных коррупционных рисков
в образовательной организации (разделение выполнения функции, связанной с коррупционными рисками, между несколькими работниками, введение дополнительного контроля или отчетности за выполнением такой функции или регламентация ее выполнения);

- положение о конфликте интересов (с учетом положений Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 273-ФЗ, Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Кодекса об административных правонарушениях), порядок раскрытия конфликта интересов работником образовательной организации (при приеме на работу и назначении на новую должность, по мере возникновения ситуаций конфликта интересов, в ходе проведения ежегодных аттестаций (заполнение декларации о конфликте интересов) и порядок его урегулирования, в том числе возможные способы разрешения возникшего конфликта интересов;

- положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких нарушений;

- положение о правилах обмена подарками как внутри образовательной организации, так и с внешними субъектами (закрепляется запрет на подарки, за исключением официальных мероприятий);

- общие антикоррупционные обязанности работников образовательной организации и специальные обязанности для лиц, замещающих должности с коррупционными рисками.

2) Кодекс этики работников образовательной организации.

2.3. Организовать обучение работников образовательной организации: семинары, круглые столы, лекции, пособия, памятки – в любых доступных формах, на регулярной основе.

3. Главному специалисту МОУО - Управления образованием (Целищева Л.А.) осуществлять контроль за реализацией в образовательных организациях мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений, указанных в пункте 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО-

Управления образованием

С.Г.Рожина

Утвержден
Приказом МОУО –
Управления образованием
Тавдинского городского округа
от 26.02.2016 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Муниципальным органом управления образованием – Управлением образованием Тавдинского городского округа

	Дошкольные образовательные организации:

	1.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1;

	2.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 общеразвивавющего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей»;

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 комбинированного вида;

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6;

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей;

	7.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей;

	8.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению;

	9.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей;

	10.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 комбинированного вида;

	11.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей;

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевой деятельности;

	13.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Городище.

	Общеобразовательные организации:

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.С.Пушкина;

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 2;

	3.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад №5;

	4.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №7;

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная школа № 8;

	6.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9;

	7.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11;

	8.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа – детский сад №12

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная школа № 14;

	10.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18;

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Азанка;

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Городище;

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Карабашка;

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Крутое;

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Кошуки;

	16.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Ленино;

	17.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Увал;

	Образовательные организации дополнительного образования:

	1.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного образования «Гармония»;

	2.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».